
Postup pro podání žádostí o 
poskytnutí peněžních prostředků z 

rozpočtu SMO

Program na podporu vzdělávání a 
talentmanagementu na území SMO 

na rok 2022



Na www.ostrava.cz naleznete 
v záložce „ÚŘAD“ - odkaz „Dotace“

http://www.ostrava.cz/


Vyberete oblast



Vyberete „aktuální výběrové řízení“ 



Na této stránce najdete všechny potřebné informace, týkající se dotačního 
řízení (program, formulář žádosti, povinnou přílohu, odkaz na program 

602XML Filler, odkaz na manuál k programu, kontaktní údaje pro 
metodickou a technickou podporu).



Pokud zpracováváte žádost prostřednictvím formuláře aplikace EvAgend
poprvé  je potřeba nainstalovat program 602XML Filler



Žádost o poskytnutí peněžních prostředků uložte ve svém počítači



Vyhledejte žádost v příslušném adresáři a po otevření začněte vyplňovat 



V otevřeném formuláři žádosti je nutné vyplnit všechny položky



V případě, že nebude povinná položka vyplněna nebo bude vyplněna v 
nesprávném formátu, systém vás na to upozorní



Zde vyberete téma podpory (vybírejte uváženě v závislosti na právní formě a 
kategorii žadatele – viz. „Program“, odst. IV. Okruh způsobilých žadatelů)



Zde vyberte právní formu



Vyplňte kategorii žadatele dle Vaší právní formy



Zde vyberte kód banky z číselníku



Zde vyplňte Harmonogram projektu – řádky můžete přidávat pomocí 
zeleného plus nebo naopak odebírat červeným křížkem, do sloupce 

„období“ můžete vepisovat jak názvy měsíců, tak čísla



Vyplňte Účel použití peněžních prostředků  (popis projektu) -> omezeno na 
5 000 znaků (pozn. přidejte také informaci o zkušenostech s řešením 

obdobného projektu)



Vyplňte Odůvodnění žádosti – cíl projektu -> bude sloužit pro zpracování 
materiálů pro orgány města a slouží k hlavnímu shrnutí projektu (omezeno 

na 500 znaků)



V návaznosti na kritéria hodnocení žádostí jsou přidány nové buňky –
vyplňte Popis systematické práce s nadanými a talentovanými 

dětmi/žáky/studenty



Vyplňte Popis klíčových aktivit projektu (pozn. Pokud chcete v žádosti psát na další 

řádek použijte zkratku shift+enter)



Vyplňte Složení, charakteristika a velikost cílové skupiny 



Vyplňte Charakteristiku projektu z nabídky (startovací projekt=nový typ projektu, který nebyl 

doposud podpořen; navazující projekt = projekt, který byl již podpořen bez ohledu na období, ve kterým byl podpořen)



V případě, že vyberete navazující charakteristiku projektu, musíte vyplnit 
Způsob rozšíření projektu, který byl podpořen v minulých letech



Vyplňte Realizační tým – popis týmu, který se bude podílet na realizaci 
projektu a místo realizace 



Dobu dosažení účelu vkládejte přes kalendář



Vyplňte Sumarizaci projektu ve vztahu ke klíčovým aktivitám  – pomocí 
symbolů můžete přidávat a odebírat řádky, sumarizace musí mít návaznost 

na klíčové aktivity



Součástí žádosti je i podrobný nákladový Rozpočet projektu – vyberte 
jednotlivé položky (některé z položek je třeba specifikovat – pole se označí červeně a je třeba položku 

rozepsat)



Příklad neúplného vyplnění rozpočtu u zvoleného tématu A – vyberte a 
vyplňte jednotlivé položky. Systém upozorní na neúplnost údajů



Příklad správného vyplnění – vyberte a vyplňte jednotlivé položky. V případě 
nerovnosti mezi celkovými a požadovanými náklady nezapomenout vyplnit 

oblast „Další zdroje financování projektu“



Seznam příloh žádosti – vložte povinné přílohy žádosti (čestné prohlášení žadatele k 
podpoře malého rozsahu – de minimis a prostá kopie smlouvy o založení běžného 
účtu u peněžního ústavu). POZOR NOVÁ PŘÍLOHA – úplný výpis platných údajů z 
evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb. (nevkládají příspěvkové 

organizace zřízené městskými obvody a krajem)



Žádost je vhodné v průběhu vyplňování průběžně ukládat



Tímto tlačítkem si můžete svoji žádost uložit



Tímto tlačítkem si můžete svoji žádost kdykoliv v průběhu vyplňování 
vytisknout



Tímto tlačítkem se zkopíruje jméno statutárního zástupce (statutárních 
zástupců), které jste již vyplnili v horní části formuláře



Před odesláním žádosti je nutné žádost elektronicky podepsat (v případě 
podpisu více statutárních zástupců, zaškrtněte políčko)



Kontaktní osoba pro oblast
vzdělávání a talentmanagement

Mgr. Izabela Riessová, iriessova@ostrava.cz, 599 443 340 

Kontakty pro technickou podporu
helpdesk.dotace@ostrava.cz

telefon: 599 456 789

mailto:mkuchynkova@ostrava.cz
mailto:helpdesk.dotace@ostrava.cz

